



SERRA TALHADA CAMARA DE VEREADORES
SERRA TALHADA-PE

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2023
Processo Administrativo Nº 03/2023
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: CECÍLIA DE SOUSA NETO
Data de Publicação: 01/02/2023 12:05:13

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 14/02/2023 12:23:15
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PACOTES	Marca: PALÁCIO	Modelo:
Descrição: CAFÉ PACOTES C/ 250G			
Quantidade: 700	Valor Unit.: 6,50		Valor Total: 4.550,00
Item: 2	Unidade: KG	Marca: GRÃO DOCE	Modelo:
Descrição: AÇÚCAR CRISTAL 1KG			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 2,77		Valor Total: 1.662,00
Item: 3	Unidade: PACOTES	Marca: MALU	Modelo:
Descrição: TOALHA DE PAPEL P/ MÃOS C/2 UNID.			
Quantidade: 1.100	Valor Unit.: 4,15		Valor Total: 4.565,00
Item: 4	Unidade: PACOTES	Marca: FAMILIAR	Modelo:
Descrição: PAPEL HIGIÊNICO C/ 4 UNID 60 MT			
Quantidade: 1.100	Valor Unit.: 4,34		Valor Total: 4.774,00
Item: 5	Unidade: UNID/ 2LIT	Marca: STAR	Modelo:
Descrição: DESINFETANTE P/ BANHEIRO C/ 2 LIT			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 4,32		Valor Total: 2.160,00
Item: 6	Unidade: UNID/ 2 LIT	Marca: STAR	Modelo:
Descrição: DETERGENTE NEUTRO 2 LIT			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 5,19		Valor Total: 415,20
Item: 7	Unidade: UNID/500G	Marca: ALIADO	Modelo:
Descrição: SABÃO EM PÓ 500 MG			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 2,84		Valor Total: 568,00
Item: 8	Unidade: UNID/1 LIT.	Marca: OLYMPO	Modelo:
Descrição: ÁGUA SANITÁRIA 1 LT			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 2,12		Valor Total: 636,00
Item: 9	Unidade: UNID/ 750 ML.	Marca: START	Modelo:
Descrição: CERA LÍQUIDA INCOLOR 750ML			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 5,05		Valor Total: 1.262,50
Item: 10	Unidade: UNID/ 500 ML.	Marca: SANTA JOANA	Modelo:
Descrição: AGUA MINERAL 500 ML			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 1,53		Valor Total: 3.060,00
Item: 11	Unidade: UNID/ 1L.	Marca: FRISON	Modelo:
Descrição: SABONETELÍQUIDO 1.000ML			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 14,39		Valor Total: 2.878,00
Item: 12	Unidade: UNID	Marca: PANASONIC	Modelo:
Descrição: PILHAS PEQ. C/2 AAA-PALITO			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 12,23		Valor Total: 1.223,00
Item: 13	Unidade: UNID	Marca: BRILHUS	Modelo:
Descrição: ESPONJA DUPLA FACE MULTIUSO			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 1,26		Valor Total: 126,00



SERRA TALHADA CAMARA DE VEREADORES SERRA TALHADA-PE

Item: 14	Unidade: PACOTES	Marca: ASSOLAN	Modelo:
Descrição: LÃ DE AÇO 60 Gr COM 08 UNID			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 1,77		Valor Total: 88,50
Item: 15	Unidade: UNID/ 1L.	Marca: SANISAFE	Modelo:
Descrição: ÁLCOOL 70 1L			
Quantidade: 700	Valor Unit.: 7,25		Valor Total: 5.075,00
Item: 16	Unidade: UNID/ 1LIT.	Marca: CASA PERFUME	Modelo:
Descrição: LIMPADOR PERFUMADO P/PISO 1LT.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 6,74		Valor Total: 1.348,00
Item: 17	Unidade: UNID/ 500 ML.	Marca: DESTAC	Modelo:
Descrição: LUSTRA MOVEIS 500ML.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 13,26		Valor Total: 397,80
Item: 18	Unidade: PACOTES	Marca: CRISTALCOPO	Modelo:
Descrição: COPOS DESCARTÁVEIS 180MLC/100UNID			
Quantidade: 1.100	Valor Unit.: 4,17		Valor Total: 4.587,00
Item: 19	Unidade: PACOTES	Marca: CRISTALCOPO	Modelo:
Descrição: COPOS DESCARTÁVEIS P/ CAFÉ 50 ML C/ 100UNID			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 2,16		Valor Total: 324,00
Item: 20	Unidade: UNID	Marca: IGUAL	Modelo:
Descrição: FLANELA 40X60 M			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 4,06		Valor Total: 406,00
Item: 21	Unidade: PACOTES	Marca: TODO BOM	Modelo:
Descrição: SACOS P/ LIXO 30 LT C/10 UNID			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 5,29		Valor Total: 1.322,50
Item: 22	Unidade: PACOTES	Marca: TODO BOM	Modelo:
Descrição: SACOS P/ LIXO 15 LT C/ 20 UNID			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 5,29		Valor Total: 1.322,50
Item: 23	Unidade: PACOTES	Marca: TODO BOM	Modelo:
Descrição: SACOS P/ LIXO 90 LT C/ 05 UNID			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 5,90		Valor Total: 1.180,00
Item: 24	Unidade: PACOTES	Marca: TODO BOM	Modelo:
Descrição: SACOS P/ LIXO 50 LT C/ 10 UNID			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 5,90		Valor Total: 1.180,00
Item: 25	Unidade: UNID/ 2 LIT.	Marca: STAR	Modelo:
Descrição: DETERGENTE PARA PISO 2LIT.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 5,83		Valor Total: 291,50
Item: 26	Unidade: UNID	Marca: TALGE	Modelo:
Descrição: LUVAS MULTIUSO LATEX			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 5,90		Valor Total: 1.180,00
Item: 27	Unidade: UNID/ 1 LIT.	Marca: SOLUÇÃO LIMPEZA	Modelo:
Descrição: ÁCIDO MURIÁTICO 1 LT			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 8,19		Valor Total: 122,85
Item: 28	Unidade: PACOTES	Marca: PARANÁ	Modelo:
Descrição: FÓSFORO COM 10 UNID			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 3,28		Valor Total: 98,40
Item: 29	Unidade: UNID	Marca: BOM AR	Modelo:
Descrição: DESODORIZADOR DE AR 360 ML			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 10,15		Valor Total: 2.030,00
Item: 30	Unidade: UNID	Marca: TODO BOM	Modelo:
Descrição: RODO DUPLA FACE GRANDE			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 13,36		Valor Total: 267,20



SERRA TALHADA CAMARA DE VEREADORES
SERRA TALHADA-PE

Item: 31	Unidade: UNID	Marca: CARIRI	Modelo:
Descrição: VASSOURA DE PELO			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 11,13		Valor Total: 222,60
Item: 32	Unidade: UNID/ 20 LIT	Marca: MINÁGUA	Modelo:
Descrição: ÁGUA POTÁVEL 20 LT (GARRAFÕES)			
Quantidade: 1.400	Valor Unit.: 7,21		Valor Total: 10.094,00
Item: 33	Unidade: UNID	Marca: UAU	Modelo:
Descrição: LIMPADOR DE VIDROS C/ PULVERIZADOR 500 ML			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 11,79		Valor Total: 235,80
Item: 34	Unidade: UNID	Marca: DRAGÃO	Modelo:
Descrição: LIMPADOR DE VIDROS REFIL 500 ML			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 6,55		Valor Total: 655,00
Item: 35	Unidade: UNID	Marca: IGUAL	Modelo:
Descrição: COADOR P/ CAFÉ PANO			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 4,53		Valor Total: 226,50
Item: 36	Unidade: PACOTES	Marca: ABSOLUTO	Modelo:
Descrição: SABÃO EM PEDRA NEUTRO C/ 5 UNID.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 8,83		Valor Total: 88,30
Item: 37	Unidade: UNID	Marca: IGUAL	Modelo:
Descrição: BALDE PEQUENO CAPACIDADE 10LT			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 11,79		Valor Total: 353,70
Item: 38	Unidade: UNID500ML	Marca: MARLIMP	Modelo:
Descrição: POLIDOR DE ALUMÍNIO 500 ML			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 2,30		Valor Total: 69,00
Item: 39	Unidade: UNID	Marca: MARATÁ	Modelo:
Descrição: ADOÇANTE C/ 200ML			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 9,17		Valor Total: 183,40
Item: 40	Unidade: UNID	Marca: IGUAL	Modelo:
Descrição: PÁ P/ LIXO PLÁSTICO C/CABO			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 27,81		Valor Total: 278,10
Item: 41	Unidade: KG	Marca: KISABOR	Modelo:
Descrição: CANELA EM PAU P/ CHÁ			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 82,30		Valor Total: 823,00
Item: 42	Unidade: KG	Marca: KISABOR	Modelo:
Descrição: ERVA DOCE P/ CHÁ			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 33,71		Valor Total: 404,52
Item: 43	Unidade: KG	Marca: KISABOR	Modelo:
Descrição: BOLDO P/ CHÁ			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 65,41		Valor Total: 523,28
Item: 44	Unidade: UNID	Marca: ALADDIN	Modelo:
Descrição: GARRAFA TÉRMICA P/ CAFÉ 1 LT			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 56,43		Valor Total: 1.692,90
Item: 45	Unidade: UNID	Marca: JAGUAR	Modelo:
Descrição: CONJUNTOS DE MANTIMENTOS			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 13,26		Valor Total: 66,30
Item: 46	Unidade: UNID	Marca: BAYGON	Modelo:
Descrição: INSETICIDA 300 ML			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 10,99		Valor Total: 549,50
Item: 47	Unidade: UNID	Marca: IGUAL	Modelo:
Descrição: ESCOVA DE NYLON P/ BANHEIRO			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 13,26		Valor Total: 66,30



SERRA TALHADA CAMARA DE VEREADORES SERRA TALHADA-PE

Item: 48	Unidade: UNID	Marca: JAGUAR	Modelo:
Descrição: CESTO P/ LIXO (COM TAMPA)			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 18,31		Valor Total: 915,50
Item: 49	Unidade: UNID	Marca: IGUAL	Modelo:
Descrição: TAPETES P/ BANHEIRO			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 16,34		Valor Total: 245,10
Item: 50	Unidade: UNID	Marca: IGUAL	Modelo:
Descrição: PANOS DE PRATO			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 5,29		Valor Total: 132,25
Item: 51	Unidade: UNID	Marca: PANASONIC	Modelo:
Descrição: PILHAS PEQUENAS (-AA 1,5 v)			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 6,23		Valor Total: 623,00
Item: 52	Unidade: UNID	Marca: IGUAL	Modelo:
Descrição: PANO DE CHÃO MULTIUSO (grande)			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 10,84		Valor Total: 1.084,00
Item: 53	Unidade: UNID	Marca: ULTRA	Modelo:
Descrição: PRATOS DESCARTÁVEIS 15 ML COM 10 UNID			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 1,98		Valor Total: 198,00
Item: 54	Unidade: UNID	Marca: ULTRA	Modelo:
Descrição: GARFOS DESCARTÁVEIS 50 UNID			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 4,27		Valor Total: 42,70
Item: 55	Unidade: UNID	Marca: IGUAL	Modelo:
Descrição: ESPANADOR			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 26,17		Valor Total: 130,85
Item: 56	Unidade: UNID	Marca: CONDOR	Modelo:
Descrição: ESCOVA DE NYLON MULTIUSO			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 12,44		Valor Total: 62,20
Item: 57	Unidade: UNID	Marca: SANOL	Modelo:
Descrição: ESSÊNCIA LÍQUIDA 120 ML			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 13,75		Valor Total: 1.375,00
Item: 58	Unidade: UNID	Marca: TRAMONTINA	Modelo:
Descrição: COLHER/CONCHA RASA DE ALUMÍNIO (GRANDE MULTIUSO)			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 19,67		Valor Total: 98,35
Item: 59	Unidade: UNID	Marca: TRAMONTINA	Modelo:
Descrição: FAQUEIRO AÇO INOX 24PÇ (TODO EM INOX)			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 128,69		Valor Total: 257,38
Item: 60	Unidade: UNID	Marca: PANELUX	Modelo:
Descrição: CANECAS ALUMÍNIO (GRANDE P/ FAZER CHÁ)			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 49,98		Valor Total: 249,90
Item: 61	Unidade: UNID	Marca: THREEBOND	Modelo:
Descrição: ANTI FERRUGEM/LUBRIFICANTE			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 13,46		Valor Total: 161,52
Item: 62	Unidade: UNID	Marca: PANELUX	Modelo:
Descrição: CHALEIRA DE ALUMÍNIO (GRANDE P/ FAZER CAFÉ)			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 49,72		Valor Total: 248,60
Item: 63	Unidade: UNID	Marca: UAU	Modelo:
Descrição: DESENGORDURANTE 500ML REFIL			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 11,13		Valor Total: 556,50
Item: 64	Unidade: UNID	Marca: TODO BOM	Modelo:
Descrição: PRENDEDOR DE ROUPAS/MADEIRA			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 3,47		Valor Total: 34,70

CLASSIFICAÇÃO

SERRA TALHADA CAMARA DE VEREADORES
SERRA TALHADA-PE

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif. (%)	ME
1 ANA PAULA DE LIMA NUNES EPP	062	26.739.486/0001-78	110.171,87	72.048,70		Sim
2 VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	001	20.008.831/0001-17	110.171,87	93.661,55	30,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

AUTORIDADE: MANOEL CASCIANO DA SILVA